



«چو ایران نباشد...»
و «بسی رنج بردم...»
از کجا آمده‌اند؟!
صفحه ۸



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس
خبر ۵۱:
فعالیت ۱۱۳ بانوی
کار آفرین در شهرک‌های
صنعتی فارس
صفحه ۴



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۰ ۶۰ جمادی الثانی ۱۴۴۲ ۹۰ ژانویه ۲۰۲۲ ۲۰ سال بیست‌وهفتم شماره ۲۳۶۷ ۲۳۶۷ بها ۸۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران:

امسال در فرآیند تدوین بودجه،
بخش خصوصی دعوت نشد

هشدار ظهور یک رانند جدید در بودجه ۱۴۰۱

۱



استاندار فارس در دیدار با اعضا هیئت مدیره نظام مهندسی استان:

ایمن‌سازی ساختمان‌های جدید و ارائه
راهکار برای نگهداری ساختمان‌های قدیمی

در دستور کار نظام مهندسی باشد

معماری ایرانی اسلامی در ساخت و سازها بیش از گذشته
مورد توجه باشد

۴

مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد:

متصل شدن دستگاه‌های کارتخوان بانکی
به پرونده مالیاتی

۲

رئیس بیمه سلامت هشترود:

زوج‌های نابارور تا سقف ۵۰ میلیون تومان

از پوششی بیمه بهره‌مند می‌شوند

۲

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی:

آمریکا و انگلیس
به دنبال جذب
نخبگان ما هستند

ناکارآمدی در کشور امروز بیشتر نمود پیدا کرده است

صفحه ۲



نماینده تهران مجلس:

۱۰ میلیون خانوار
زیر خط فقر داریم

حذف ارز ترجیحی فقر را گسترش می‌دهد

صفحه ۱۴

امام جمعه یاسوج:

مردم شهرستان کهگیلویه
تشنه و بیکارند

صفحه ۳

کشف اسکناس‌های جعلی
در سرچهان

صفحه ۷

بخشنامه دادستان کل کشور برای پذیرش اموال منقول
به عنوان وثیقه



وثیقه گذار و ملاحظه مدارک معتبر و احراز مالکیت وی، دستور توقیف صادر و خودرو با مسئولیت وثیقه گذار به پارکینگ‌های مجاز معرفی و قبض مربوط در پرونده نگهداری و قرار قبولی وثیقه صادر شود. بدیهی است در این حالت مفاد ماده ۲۲۰ قانون آیین دادرسی کیفری درخصوص تبدیل تأمین اعم از کفالت یا وثیقه نیز مجری خواهد بود.

همچنین رئیس سازمان زندان‌ها در نشست با مدیران ستادی و استانی سراسر کشور درخصوص این بخشنامه، عنوان کرد: دادستان کل کشور در بخشنامه‌ای به همکاران قضایی در زمینه صدور قرار وثیقه، موارد جدیدی را درخصوص در نظر گرفتن خودرو و اموال منقول به عنوان پذیرش وثیقه لحاظ کرده‌اند که می‌تواند شرایط جدیدی را درخصوص کاهش جمعیت کیفری برقرار سازد.

دادستانی کل کشور در بخشنامه‌ای خطاب به دادستان‌های مراکز استان‌ها از آنها خواست که نسبت به پذیرش وثایق معرفی شده از نوع اموال منقول نظیر خودرو اقدام شود.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، در بخشنامه دادستانی کل کشور به دادستان‌های عمومی و انقلاب مرکز، آمده است: از آنجا که براساس گزارش‌های رسیده و بازرسی‌های به عمل آمده، تعداد زیادی از جمعیت کیفری وارده به زندان‌ها را افرادی تشکیل می‌دهند که این متهمان به علت عجز از معرفی کفیل یا وثیقه، اتمام وقت اداری یا تقارن با ایام تعطیل و طولانی شدن فرایند معرفی وثیقه ملکی و تشریفات ارزیابی و توقیف آن، به زندان معرفی می‌شوند، لذا مقتضی است به منظور تسهیل فرایند پذیرش تأمین و پرهیز از بازداشت متهمان به علت عجز از معرفی کفیل یا ابداع وثیقه نقدی یا غیرمنقول و در راستای اعمال بند (خ) ماده ۲۱۷ قانون آیین دادرسی کیفری، با یادآوری تبصره ماده ۲۲۶ این قانون، نسبت به پذیرش وثایق معرفی شده از نوع اموال منقول نظیر خودرو و ... اقدام شود و در مورد خودرو چنانچه ارزش متعارف آن به تشخیص مقام قضایی تکافوی میزان وثیقه صادره را بنماید با مراجعه

وزیر خارجه طالبان عازم تهران شد



کرد. بلخی افزوده است که هیئت اعزامی پیش از سفر خود به تهران در کابل طی نشست موضوعات مهم را در دستور کار خود قرار داده است. تهران همواره از طالبان خواسته است که برای به رسمیت شناخته شدن، دولت فراگیر با شرکت تمام اقوام افغانستان تشکیل دهد. سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه ایران اخیراً در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در مورد طالبان گفت: وزارت امور خارجه مواضع جمهوری اسلامی ایران را به دقت اعلام کرده است. آنچه در افغانستان بیش از همه مورد تأکید ایران و کشورهای همسایه است، تشکیل دولت فراگیر است که بازتاب‌دهنده تنوع قومی و جمعیتی افغانستان باشد. خطیب زاده با بیان اینکه مسیر آینده افغانستان، تحقق اراده همه مردم افغانستان است، گفت: سیاست ایران در قبال تمامی مردم افغانستان روشن بوده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان اعلام کرد که امیرخان متقی وزیر امور خارجه افغانستان در رأس یک هیئت بلندپایه کابل را به مقصد تهران ترک کرد.

به گزارش ایرنا، عبدالقهار بلخی در توییتی نوشت که امیرخان متقی در این سفر با مقامات ایرانی درباره مسائل سیاسی، اقتصادی، ترانزیتی و مهاجران افغان در جمهوری اسلامی ایران بحث و تبادل نظر خواهد کرد.

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران:

امسال در فرآیند تدوین بودجه، بخش خصوصی دعوت نشد

هشدار ظهور یک رانند جدید در بودجه ۱۴۰۱



رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران می‌گوید در فرایند نهایی شدن بودجه سال ۱۴۰۱، اشکالات و ابهاماتی وجود دارد که در صورت نپرداختن به آنها، بستر رانت‌های جدید در اقتصاد ایران شکل خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، دولت سیزدهم در نیمه دوم آذر ماه، لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ را به مجلس ارائه کرد. این لایحه که نخستین تجربه بودجه‌نویسی دولت جدید است، در هفته‌های گذشته در مجلس مورد بررسی قرار گرفته و نمایندگان فعلاً به کلیات آن رأی مثبت داده‌اند. محدودیت‌ها در تأمین منابع مالی، نحوه اجرای قوانین مالیاتی و چگونگی حمایت از فعالان اقتصادی و مردم بخشی از دغدغه‌هایی بوده که در روزهای گذشته از سوی نمایندگان بخش خصوصی در رابطه با لایحه بودجه سال آینده مطرح شده و به نظر می‌رسد این بخش نظرات خاص خود را در این حوزه خواهد داشت.

محمد قاسمی رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران در تازه‌ترین اظهار نظر در این رابطه از خطر ایجاد رانتی جدید در این حوزه خبر داده و از نادیده گرفتن بخش خصوصی در فرایند تدوین بودجه انتقاد کرده است.

وی با بیان اینکه اتاق‌های سه‌گانه باید موضع هماهنگی درباره بودجه داشته باشند ادامه داد: نگاه ارباب‌رعیتی دولت در بودجه ۱۴۰۱ تشدید شده است. برخلاف سال‌های قبل که بخش خصوصی ولو به شکل صوری دعوت می‌شد، امسال در فرآیند تدوین بودجه از اتاق‌های سه‌گانه هیچ دعوتی در ستاد تدوین بودجه به عمل نیامد. او ادامه داد: نکته مهم اینکه در بند الف تبصره ۱۸ به منظور توسعه سرمایه‌گذاری‌ها بر مبنای آمایش سرزمینی دولت تصمیم گرفته صندوق کارآفرینی امید را به صندوق پیشرفت و عدالت ایران با ۳۱ صندوق استانی تابعه تغییر دهد.

منبع مالی همه طرح‌ها در سطح استان و نظارت بر حسن اجرای طرح‌ها با شورای برنامه‌ریزی استان است. به نظر می‌رسد ممکن است توزیع

نماینده مجلس:

۱۰ میلیون خانوار زیر خط فقر داریم

حذف ارز ترجیحی فقر را گسترش می‌دهد

در لایحه بودجه، عنوان کرد: در بحث مالیات هم درست است که باید نظام مالیاتی اصلاح شود، اما قاعده مشخصی داده نشده و ما نگران این هستیم که دوباره فشار به تولیدکنندگان بیاید و ممیزهای مالیاتی موظف شوند که به هر طریقی مالیات را از تولیدکنندگان و مؤدیان فعلی بگیرند؛ علیرغم اینکه دولت می‌گوید ما بنا داریم سراغ فرارهای مالیاتی برویم.

ایزدخواه با تأکید بر اهمیت رعایت عدالت‌محوری و عدم تحمیل فشار بر اقشار ضعیف، تصریح کرد: من معتقدم این بودجه باید با یک رویکرد عدالت‌محور نوشته شود، مطلقاً فشار به اقشار ضعیف نیاید، هزینه‌های سبد خانوار ضعیف را افزایش ندهد و خط فقر را گسترش ندهد. ما الان ۱۰ میلیون خانوار زیر خط فقر داریم و مطمئنم که با اجرای حذف ارز ترجیحی به این تعداد افزوده خواهد شد. یارانه‌های مستقیم جبران‌کننده نیست، در توزیع دچار انحراف می‌شود، همیشه تورم از یارانه جلو می‌زند و ما نمی‌توانیم با یارانه مستقیم جلوی افسارگسیختگی تورم را بگیریم؛ در این شرایط دولت مجبور است با بازار چکشی برخورد کند که باز این هم دوباره لطمه می‌زند و فضای امن را از بین می‌برد.

وی اضافه کرد: رویکرد جایگزین باید اصلاحات ساختاری می‌بود و دولت باید به خودش یک سال فرصت می‌داد که کاملاً مستقر شود، فعلاً دست به ساختار هزینه‌های دولت نمی‌زد و یک سال را صرف می‌کرد و زمینه را فراهم می‌کرد مانند شعارهایی که آقای رئیسی هنگام انتخابات داد، از جمله آینه گفتن من بانک‌ها را به خط می‌کنم. جلوی خلق نقدینگی را می‌گرفت و بحث اصلاح نظام بازار، اصلاح سامانه‌های اقتصادی و یکپارچه‌سازی سامانه‌ها را در اولویت می‌گذاشت؛ بعد از آن که مطمئن می‌شد بر تمام جوانب اقتصادی مسلط است، در آن شرایط به حذف ارز ترجیحی اقدام می‌کرد.

اینکه بحث حذف ارز ترجیحی در شرایط فعلی کاملاً خطاست، با توجه به تورم انتظاری موجود و عدم استقرار کامل دولت در تمام حوزه‌ها، این اقدام کاری است که ممکن است افسار مدیریت را از دست دولت خارج کند.

نماینده تهران در مجلس، گفت: معتقدم این بودجه باید با یک رویکرد عدالت‌محور نوشته شود، مطلقاً فشار به اقشار ضعیف نیاید، هزینه‌های سبد خانوار ضعیف را افزایش ندهد و خط فقر را گسترش ندهد.

به گزارش ایسنا، روح‌الله ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، در رابطه با لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ که نخستین لایحه بودجه دولت سیزدهم به ریاست سید ابراهیم رئیسی است، گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۱ با رویکرد عدالت اجتماعی نوشته نشده است و دوستان با همان نگاه تأمین هزینه‌های دولت، نگاه پولی و جبران کسری بودجه و به صورت تعجب‌برانگیزی هم با نگاه رشدمحور بودجه را نوشته‌اند؛ یعنی رویکرد نظری بودجه محل ایراد است. در شرایطی که الان کشور دچار انحصارات، رانت‌ها و ناکارآمدی‌هاست؛ این نگاه، نگاه خوشبینانه‌ای است و به نوعی اولویت‌بندی را از دست داده است. وی ادامه داد: نکته دوم اینکه بحث حذف ارز ترجیحی در شرایط فعلی کاملاً خطاست، با توجه به تورم انتظاری موجود و عدم استقرار کامل دولت در تمام حوزه‌ها، این اقدام کاری است که ممکن است افسار مدیریت را از دست دولت خارج کند. نماینده مردم تهران در مجلس همچنین ابراز داشت: من روز سه‌شنبه گذشته هم نطق کردم و گفتم که راهکارهای دیگری وجود دارد که با رویکرد اصلاح ساختاری می‌شود دنبال کرد، قبل از اینکه بخواهیم ارز ترجیحی را حذف کنیم. اساساً رویکرد اصلی، مسئله تقویت ارزش پول ملی است که در این بودجه خیری از این موضوع نیست.

عضو کمیسیون صنایع و معادن با اشاره به مسئله رشد درآمدهای مالیاتی

تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید